КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

    от 02 сентября 2024 года № 142а

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Кужмарского сельского поселения
 за 2 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 36  Положения о бюджетном процессе в Кужмарском сельском поселении, Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кужмарского сельского поселения за 2 квартал 2024 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению:
2. Направить отчет об исполнении бюджета Кужмарского сельского поселения за 2 квартал 2024 года в Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

	                                            В.Н.Васильев

Приложение 1
                                               к постановлению Кужмарской сельской администрации                                                                                                                                                                                    от 02 сентября 2024 г. № 142а

ИНФОРМАЦИЯ
по исполнению бюджета Кужмарского сельского поселения
за 2 квартал 2024 года

За 2 квартал 2024 года  исполнение бюджета Кужмарской сельской администрации по собственным доходам составило 89,53 %. При плане отчетного периода 8531,78 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 7638,4 тыс. рублей.
Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 98,1% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 198,66 тыс.руб. при плановом назначении 202,5 тыс. руб.
Налога на имущество поступило 51,95 тыс. руб. при плане отчетного периода 301 тыс. руб. Процент исполнения составил 17,26% .
Поступление земельного налога с организаций в общей сумме составило 22,12 тыс. руб. при плане за отчетный период  39 тыс. руб. Процент исполнения составило 56,72%  к плану отчетного периода.
Поступление земельного налога с физических лиц в общей сумме составило 40,87 тыс. руб. при плане за отчетный период  118 тыс. руб. Процент исполнения составило 34,64%  к плану отчетного периода.
Поступление  государственной пошлины за совершение нотариальных действий составило 0,19 тыс. руб. при плане отчетного периода 1,0 тыс. руб., что составляет 19% к плану отчетного периода.
Годовой план поступления арендной платы за земли, находящиеся в собственности поселений   составляет 357,5 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 77,2 тыс. руб. процент исполнения составил 1999,78% к плану года.
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений  составило 120,11 тыс. руб

Годовой план поступлений дохода от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений составляет 42,3 тыс.руб., фактически в бюджет поселений дохода не поступило.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений составило 63,63тыс. руб., при плане 10тыс.руб.

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений составило 232,0 тыс.руб.,

Исполнение бюджета по расходам за 2 квартал 2024 года  составило 8054,51 тыс. руб. или 34,3%  к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 2095,96 тыс.  руб.  или 42,1% к плану  года, в том числе:
На содержание аппарата администрации поселения – 1324,26 тыс. руб.  (в т.ч.заработная плата-1047,58; отчисления- 276,68) услуги поставки теплоэнергии и электроэнергии-323,98., оплата услуг связи ПАО Ростелеком -23,86, водоснабжение -1,5, оплата за услуги программного обеспечения 1С 13,09, публикация информационного материала 12,86,заправка и восстановление картриджей-5,98, специальная оценка условий труда-3,24, техническое обслуживание пожарной системы-2,48, подготовка и проведение выборов-95,99, оплата услуг специалистов по ведению бухгалтерии в том числе отчислений-169,61, оплата неустойки по мировому соглашению -57,94,налог на землю-6,36, транспортный налог-10,81, оплата штрафа в ИФНС-0,5, определение рыночной стоимости годовой арендной платы имущества-43,5

По разделу 0200 « Первичный воинский учет» исполнение составило 118,7 тыс. руб. или 74,4 % к плану отчетного периода.
    -приобретение канц.товаров-6,7
    - заработная плата и отчисления ВУС 108,7тыс. руб.
    - услуги связи – 3,3 тыс. руб.
По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная» исполнение составило 49,4тыс.руб. или 79% исполнение к плану отчетного периода.
-опашка минерализованных полос-15,0тыс.руб.,
-устранение аварии на водопроводных сетях

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 3004,9  тыс. руб. или 48,4% к плану отчетного периода:
- содержание улично-дорожной сети: 1998,16 тыс. руб.
- предотвращение распространения сорного растения борщевика Сосновского 571,04тыс.руб.
-разработка ген плана -435,7тыс.руб.

По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 2684,57 тыс.  руб.  или 101,4 % к плану отчетного периода, в том числе:
- взносы в РФКР- 9,4 тыс. руб. ,
-снос аварийных домов-150,0тыс.руб.,
-проверка сметной документации-12,5
-аварийно-восстановительные работы на артезианской скважине д. Нуктуж-229,48тыс.руб.,
-выполнение работ по модернизации уличного освещения-555,54тыс.руб.,
-организация уличного освещения-635,75 тыс.руб.,
- уличное освещение- 285,48 тыс. руб.
-оплата неустойки, возмещение гос пошлины-518,08 тыс.руб.
- диспансеризация, дезинсекция кладбища-15,6тыс. руб.
-уборка мусора на кладбище 30,0тыс.руб.
-обустройство площадок накопления ТБО-162,74 тыс. руб.
-административный штраф- 30тыс.руб.,
-оплата исполнительского сбора-50,0тыс.руб.

По разделу 1001 «Социальная политика» исполнение составило 57,48 тыс. рублей  или 50% к плану  года. (пенсии работникам)

В целом бюджет Кужмарской сельской администрации за 2 квартал 2024 года выполнен с дефицитом 416,10 тыс. руб.